Número do Documento: 2142009

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO No 909/2018 – CD, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018

HOMOLOGA  O  RESULTADO  FINAL  DA  XXVII

SELEÇÃO  PÚBLICA  PARA  PROFESSOR

SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DA FUNECE.

O Presidente da Fundação Universidade Estadual  do Ceará – FUNECE, no uso de

suas  atribuições  legais,  estatutárias  e  regimentais,  considerando  o  Processo  Nº

8656847/2018,  aberto  pela  Comissão  Coordenadora  de  Concurso  Docente,  contendo  o

Relatório final da XXVII Seleção Pública  para Professor Substituto/Temporário da FUNECE,

regulamentada pelo Edital No 23/2018–FUNECE, de 27 de julho de 2018, cujo Extrato foi

publicado no DOE de 16 de agosto de 2018;

RESOLVE, ad referendum do Conselho Diretor da FUNECE:

Art.  1o -  Homologar  o  resultado  final  da  XXVII  Seleção  Pública  para  Professor

Substituto/Temporário  da  FUNECE  consistindo  das  listagens  de  classificação  final  dos

Setores de Estudos constantes do  Anexo Único desta Resolução, cujas Provas Escritas e

Didáticas foram realizadas entre os dias 16 e 30/09/2018.

Parágrafo Único - As listagens de classificação de que trata este artigo incluem todos os

candidatos classificados além do número de vagas que passam a constituir o cadastro de

reserva de cada Setor de Estudo.

Art. 2o - As Unidades Acadêmicas e os códigos de identificação dos Setores de Estudos que

constam do Anexo I são os seguintes: Centro de Ciências da Saúde (CCS) – 01; 02; 03;

Campus  Avançado  de  Mombaça  (FECLI) -  04;  05;  06;  07;  08;  Faculdade  de

Educação de Crateús (FAEC) - 09; 10;11.

Art.  3º  -  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  aprovação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará, em 18 de outubro de 2018.

Prof. Dr.José Jackson Coelho Sampaio
Presidente da FUNECE

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO No 909 – CD, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018

NOTAS FINAIS E CLASSIFICAÇÃO DA XXVII SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA
FUNECE POR SETOR DE ESTUDO/ÁREA

Nome Insc Class
Nota da Prova

Final
Escrita Didática

Centro de Ciências da Saúde - CCS
SETOR DE ESTUDO - 1  Terapia Ocupacional, Saúde, Assistência Social, Educação e Cultura  -  VAGAS : 1
Kellinson Campos Catunda 5 1 8,57 9,40 8,85

Cristiani Nobre de Arruda 2 2 7,33 7,70 7,45
SETOR DE ESTUDO - 2  Fundamentos teóricos e práticos da Terapia Ocupacional  -  VAGAS : 1

Lucyla Oliveira Paes Landim 14 1 10,00 9,17 9,72
Luciana Buin 13 2 8,00 7,87 7,96

SETOR DE ESTUDO - 3  Clínica na Terapia Ocupacional  -  VAGAS : 1
Luana Barreto de Araujo 23 1 9,47 8,00 8,98

Campus Avançado de Mombaça (FECLI)
SETOR DE ESTUDO - 4  Fundamentos das Artes Visuais  -  VAGAS : 1

Naiara Leonardo Araujo 27 1 7,83 8,00 7,89
SETOR DE ESTUDO - 5  Fundamentos Psicológicos da Educação  -  VAGAS : 1

Alexandre Semeraro de Alcantara Nogueira 28 1 7,00 7,00 7,00
SETOR DE ESTUDO - 6  Algoritmos e Programação  -  VAGAS : 1

Maria Atricia Sabino Maciel 41 1 7,67 7,00 7,45
Jaco Miranda dos Santos 40 2 7,17 7,70 7,35

SETOR DE ESTUDO - 7  Introdução a Computação e Lógica para Computação  -  VAGAS : 1
Francisco Evaldo Pereira Mariano 35 1 7,00 9,00 7,67

SETOR DE ESTUDO - 8  Fundamentos do Cálculo e Matemática discreta  -  VAGAS : 1
Edney Freitas Gregorio 42 1 8,27 7,90 8,15
Francisco Elano Diniz Lima 43 2 7,27 8,63 7,72
Francisco Kelson Pereira Alves 44 3 7,67 7,23 7,52

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC
SETOR DE ESTUDO - 9  Historia geral  -  VAGAS : 1

Maria Regina Santos de Souza 53 1 7,67 8,50 7,95
Janilson Rodrigues Lima 52 2 7,67 8,10 7,81
Plauto Daniel Santos Alves 54 3 7,33 7,67 7,44

SETOR DE ESTUDO - 10  Teoria da História  -  VAGAS : 1
Jose Tanisio Vieira Bezerra 62 1 7,90 9,00 8,27

Renato Mesquita Rodolfo 66 2 7,00 8,10 7,37
SETOR DE ESTUDO - 11  Historiografia brasileira  -  VAGAS : 1

Antonio Jose Alves de Oliveira 70 1 8,50 8,00 8,33
Jose Airton Ferreira da Costa Junior 72 2 7,00 9,50 7,83
Adson Rodrigo Silva Pinheiro 69 3 7,00 8,00 7,33

••• ••• •••

2